ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

№ 1775 от «18» декабря 2015 г.

Принято на 65-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва

О внесении изменений в Решение Псковской городской

Думы от 17.07.2009 № 861 «Об установлении размера

платы за содержание и ремонт жилого помещения»

В соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,  руководствуясь  пунктом 46 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 17.07.2009 № 861 «Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения» следующие изменения:

1.1. в Приложении № 1 таблицу  изложить в следующей редакции:

	Показатели
	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения за 1 кв. м общей площади в месяц

	1. Жилые дома со всеми удобствами, лифтом и мусоропроводом
	15,04

	2. Жилые дома со всеми удобствами и мусоропроводом, без лифта
	11,44

	3. Жилые дома со всеми удобствами без мусоропровода и без лифта
	10,21

	4. Жилые дома без одного или более видов удобств или с износом 60% и более
	9,01

1.2. в Приложении № 2 пункт 1.2. в таблице изложить в следующей редакции:

N п/п
	Статьи затрат
	Жилые дома со всеми удобствами, лифтом и мусоропроводом
	Жилые дома со всеми удобствами и мусоропроводом, без лифта
	Жилые дома со всеми удобствами, без мусоропровода и без лифта
	Жилые дома без одного или более видов удобств или с износом 60% и более

	1.2.
	Техническое обслуживание (ТО) внутридомового газового оборудования (ВДГО) многоквартирного жилого дома
	0,06
	0,06
	0,06
	0,06

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова

        И.Н. Цецерский